

Protokół nr 16/2013

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej

z dnia 6 listopada 2013 r.

Obecni na sali według listy obecności.

Posiedzenie komisji otworzyła Przewodnicząca **A. Zdunek**, która stwierdziła, że obecnych jest 8 radnych (1 radny nieobecny), w związku z czym obrady są prawomocne. W dalszej części Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie informacji z działalności Młodzieżowej Rady Miasta.
3. Spotkanie z trenerami i kierownikami sekcji sportowych - podsumowanie roku 2013.
4. Przygotowanie planu pracy komisji na 2014 rok.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie posiedzenia komisji.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag i przyjęli porządek jednomyślnie.

Ad 2

Pani M. Tyszczyk odczytała informację z działalności Młodzieżowej Rady Miasta III kadencji – załącznik do protokołu nr 1.

Radni nie wnieśli uwag i pytań.

Ad 3

Przedstawiciele sekcji sportowych i stowarzyszeń przedstawili informacje z działalności w następującej kolejności:

1. Pan M. Bienkowski - Miejski Szkolny Związek Sportowy (załącznik nr 2),
2. Pan A. Wilk – Uczniowski klub sportowy „Technik” (załącznik nr 3),
3. Pani E. Grabińska – Świdwiński Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego (załącznik nr 4),
4. Pan S. Basiów – Klub Sportowy Piłki Nożnej „Spójnia” (załącznik nr 5),
5. Pan A. Kieruzel – Oddział Powiatowy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego (załącznik nr 6),

6. Pan P. Toczkowski – Koło PZW „Wodnik Miasto” (załącznik nr 7),
7. Pan Z. Hodowaniec – Klub Sportów Siłowych „Świt” (załącznik nr 8).

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję:

Pan M. Bieńkowski powiedział: „Moja refleksja jest taka, jeśli chodzi o MSZS, bo u nas wszystkie sekcje osiągnęły wynik, który zakładaliśmy. Problem jest taki, że żeby szkolenie prawidłowo przebiegało, to na pewnym etapie trzeba brać udział w rozgrywkach. Im wyższy poziom się reprezentuje tym ligi są wyższe. Im wyższe ligi tym większe pieniądze są potrzebne. Awans do czwartej ligi tenisa jest to następne 4-5 tys. w skali roku. Liga piłki ręcznej młodzików wojewódzka, która się ciągnie od Szczecina po Słupsk, następne 4-5 tys. Im większy wynik, tym większy problem finansowy. O ile wiem środki finansowe w Świdwinie są ciągle na tym samym poziomie. Podział środków to jest w zasadzie przepychanie się pomiędzy klubami, a to nie o to chodzi. Jeżeli zaczynają być wyniki to można by pomyśleć o zwiększeniu tych środków, bo żeby szkolenie przebiegło prawidłowo, my musimy brać udział w rywalizacji wyżej, żeby sprawdzić poziom. Jeżeli nie będziemy mieli na to środków, to nie będzie żadnej motywacji do pracy. Młodzież żeby osiągać wyniki musi rywalizować.

Dodam, że również współpracujemy z Parkiem Wodnym „Relax” i pomagamy przy organizacji imprez. Bardzo ładna impreza kolarska, która była w Świdwinie, również była obsługiwana przez MSZS w sensie finansowym, ponieważ wszystkie wpłaty finansowe przechodziły przez nasze konto. I również mistrzostwa miasta szkół podstawowych w pływaniu, młodzież najczęściej licealna, pełniła rolę sędziów i pomagała w organizacji tych zawodów. Także współpraca z PW jest dosyć znaczna i zawsze jesteśmy chętni do pomocy. ”

Pan A. Wilk dodał: „Odnosnie współpracy z PW, to jako MSZS organizujemy dwie takie duże imprezy w roku. Pierwsza impreza o zasięgu ponad powiatowym to turniej tenisa stołowego na Dni Świdwina i na przełomie listopada i grudnia jest drugi taki turniej o podobnym zasięgu. ”

Radna M. Lemańczyk zapytała: „Jakim budżetem dysponuje MSZS?”

Pan M. Bieńkowski odpowiedział: „Jest to 51 tys. ”

Pan B. Wachowiak Kierownik Wydziału Oświaty powiedział: „Jeśli mogę uzupełnić, rzeczywiście jeśli trzeci rok ten budżet środków przeznaczonych na dotacje jest na podobnym poziomie, a w

trakcie trwania roku pojawiają się pewne nowe wydatki związane na przykład z awansem drużyny, to staramy się nie zostawiać stowarzyszenia z jego problemami. W każdym z tych wypadków na miarę możliwości staramy się te środki dodatkowo poprzez organizację konkursową również zapewniać i jeśli pamiętam to w tym roku tych dodatkowych środków na MSZS było około 7,5 tys.

"

Pan M. Bieńkowski dodał: „Jeżeli na 2014 rok dostaniemy takie same środki jak w 2013, to automatycznie w czerwcu będę pisał o środki finansowe na czwartą ligę, bo tego w budżecie nie mieliśmy. Teraz dostaliśmy te dodatkowe środki, bo bez nich nie byłoby czwartej ligi.”

Pani E. Grabińska powiedziała: „U nas jest taki problem, że nie przybywa nam opiekunów. Kadra od kilku lat się nie zmienia, bo o ile wcześniej nauczyciele przysposabiający się do kolejnego stopnia awansu zawodowego angażowali się razem z dziećmi w imprezy turystyczne i zależało im żeby być ujętym w spisach opiekunów PTTK, to teraz ten proces jakby się zwolnił i mamy kłopot ze zdobyciem nowych opiekunów.

A jeśli chodzi o nasze imprezy, to my mamy przede wszystkim za zadanie zaszczepić u dzieci bakcyła turystyki i myślę, że to zadanie wypełniamy doskonale, bo dzieci wciąż pytają kiedy jest następna impreza.

Środki jakimi dysponujemy, to w tym roku, ku mojemu żalowi zostały one obcięte o 1 000 zł z kwoty 6400 na 5400 zł. Naszą działalność dofinansowuje również Starostwo Powiatowe, mamy też paru członków wspierających i część wpływów pochodzi z składek członkowskich. Z tego powodu, że obcięto nam dotację musieliśmy zrezygnować z prowadzenia biura, które znajduje się w tej chwili w moim mieszkaniu. Mamy problem lokalowy i jak do tej pory nie znalazła się placówka, która by przygarnęła oddział pod swoje skrzydła. Mam nadzieje, że to będzie możliwe.”

Pan A. Wilk powiedział: „Chciałbym poprzeć moim poprzedników. Chodzi o środki na działalność. Nasi zawodnicy uczestniczą w zawodach, które odbywają się nie tylko w województwie ale też poza. Środki na ten rok zostały nam również okrojone o około 2,5 tys. złotych, w sumie mieliśmy 21 tys. na działalność. Jeśli weźmie się pod uwagę to, czego nie możemy uniknąć, badania lekarskie nasi zawodnicy muszą mieć zrobione dwa razy w roku i to przez lekarza sportowego. Koszt jednego badania to 40-50 zł. Do tego dochodzą koszty księgowej, koszty instruktorów. Obecnie mamy trzech instruktorów i jeden zawodnik, który jest w trakcie robienia uprawnień instruktorskich. Oczywiście koszt uzyskania takich uprawnień jest ponoszony z własnych środków. Moi trenerzy pracują trzy razy w tygodniu od godz. 16:30 do 20:00. Są to młodzi ludzie, bardzo zaangażowani, bo nawet pozyskują dodatkowe środki.

W imprezach o randze mistrzowskiej startuje dość dużo zawodników, ale chciałbym żeby państwo mieli świadomość, że są to wszystko zawodnicy, którzy przeszli przez sito eliminacji, bo żeby dostać się na mistrzostwa Polski trzeba przebrnąć przez wiele zawodów różnego typu. Prosiłbym mieć na przyszłość na względzie nasze potrzeby."

Pan S. Basiów powiedział: „W tym roku na działalność klubu dostaliśmy 62 900 zł. minus 15 tys., które płacimy za boisko. Z wyliczeń jakie zrobiłem wychodzi, że na jednego zawodnika wychodzi 36,00 zł. miesięcznie. Juniorzy młodsi czy starsi wyjeżdżają trzy razy na zawody ponad sto kilometrów. Jest dla mnie też niemożliwe, żeby ci chłopcy nie dostali nawet kanapki. Wyjeżdżamy o godzinie ósmej, a wracamy o godzinie osiemnastej. Ci chłopcy cały dzień są na zewnątrz. My nie możemy kupić im obiadu, bo mamy zabronione. Na naszym zarządzie na pewno podejmę taką uchwałę, żeby przynajmniej na tych dalszych wyjazdach obiad młodzież dostała. Druga sprawa, że urząd skarbowy zaostrzył przepisy i coraz trudniej o sponsorów.

W Łobzie są dwie drużyny, dostają sto tysięcy i za stadion nie płacą. W Złocięncu jest tak samo, dostają też sto tysięcy i jeszcze PKS zwolnił ich z opłat. A my mamy mniejsze środki jak Sławoborze. Jak nie będzie środków, to sportu nie będzie. My tak samo musimy przebadać 120 chłopców dwa razy w roku, w sezonie za sędziów musimy zapłacić około 20 tys. To wszystko kosztuje. "

Radny M. Ostapowicz zapytał: „Jakie osiągnięcia mają nasi pływacy? Ile pieniędzy tzw. „kapslowych" wpływa do budżetu?

Jeśli dobrze pamiętam na jednej z komisji w ubiegłym roku był podjęty wniosek żeby kluby sportowe zwolnić z opłaty za stadion. Sądziłem, że ta sprawa jest już ustalona, więc nie rozumiem dlaczego „Spójnia" musi płacić. Coś musimy z tym zrobić. Poza tym jeśli są wyniki, to środki też muszą być większe. Jesteśmy w okresie tworzenia budżetu na przyszły rok, więc może lepiej wybudować mniej chodnika a środki przeznaczyć na rozwój sportu i rekreacji. Mamy bogatą bazę sportową i nie można tego zaprzepaścić.

Młodzieżowa Rada poprzedniej kadencji zabiegała o skatepark. Nic z tego nie wyszło. Kiedyś również proponowałem żeby zorganizować u nas tzw. siłownię na powietrzu. Nie mówię, że od razu kupić 10 takich urządzeń. Co roku uzupełniać, po dwa urządzenia. Kolejna sprawa – Bystrzno. Jest to też ośrodek gdzie będzie można uprawiać sport. Taki ośrodek jest potrzebny i trzeba też o nim pamiętać."

Radna A. Kępka powiedziała: „Chciałabym zaznaczyć, że imprezy, które organizuje WOPR, a

szczególnie chodzi mi o majową imprezę na Bukowcu na której byłam, to szczerze mówiąc była ona za mało rozreklamowana. Było około 10 widzów. Plakaty, pojawiły się 4-5 dni przed imprezą, to za krótko. Według mnie takie plakaty powinny być rozwieszane przynajmniej 10 dni przed imprezą.

Chciałabym też żeby pan A. Wilk powiedział ile osób liczy klub? "

Pan A. Wilk odpowiedział: „Każdy klub płaci za ubezpieczenie zawodnika i teraz ilu mam zawodników? Zawodników mamy dużo, ale my płacimy polisę nieimienną, grupową. Ja płacę za 22 zawodników. Z uwagi na to, że jest to lista nieimienna wszyscy, którzy w klubie działają mieszczą się w tej liście, bo gdybym miał zapłacić ubezpieczenie za pięćdziesięciu kilku, bo tylu jest, to potrzeba by było jeszcze więcej środków.

Jak w każdym klubie jest u nas rotacja. Tego młodego narybku mamy dosyć dużo. Tych ugruntowanych zawodników, którzy już trenują od wielu lat też mamy kilku.

Dodam jeszcze, że zapasy, piłka nożna jak i inne sporty to głównie młodzież trudna. Z jednej strony pilnujemy ich na treningach, żeby uczęszczali a z drugiej strony dzięki temu, że pracuję w szkole zaglądam też do dziennika. Co oczywiście jest dla tych zawodników korzystne. "

Pan A. Kieruzel odpowiedział: „Imprezy w których uczestniczył WOPR były dwie. My byliśmy tylko ich częścią i plakaty miały być rozreklamowane przez PW."

Radny J. Kowalczyk podziękował trenerom za ich pracę i zapytał: „Czy jest nawiązana współpraca ze szkołkami piłkarskimi a „Spójną" i czy zarząd „Spójni" poszukuje nowego trenera? Dodam jeszcze, że jestem za tym, żeby „Spójnie" zwolnić z opłat za stadion."

Pan S. Basiów odpowiedział: „Panowie chodzą na mecze, więc wiedzą jak to wygląda. Ja mam tam jednego interwencyjnego, ale żebyście państwo zobaczyli jakie krzeselka przed meczem są, to wstyd, bo są takie brudne. Teraz, proszę iść zobaczyć. Mój pracownik to wszystko posprzątał, a ja jeszcze muszę płacić za stadion. Od jutra też będzie dwóch pracowników na 1,5 miesiąca. Nie wiem za co ja mam płacić.

Jeśli chodzi o trenera to na dzień dzisiejszy nie mogę mieć innego trenera. Postawiłem na dwóch młodych, ale nie mogli sobie dać rady. Wziąłem trenera z Połczyna ale po miesiącu musiałem go zwolnić, bo nie było dyscypliny. A teraz jest trener, który daje sobie radę i jest dyscyplina. "

Radna M. Lemańczyk powiedziała: „Jestem też za tym, żeby pomyśleć o tzw. siłowni na powietrzu. Proponowałabym miejsce w małym parku, gdzie w tej chwili jest taki betonowy podest. Jestem też za zwiększeniem środków na sport. Jestem też za tym, aby „Spójni” nie obciążać jeszcze dodatkowo kosztami za stadion.

Mam też pytanie do pana Burmistrza Maksiaaka, żeby rozważyć temat pomieszczenia dla PTTK. Może tam gdzie jest „Promyk”, który działa dwa dni w tygodniu.

I mam pytanie do pana Kierownika B. Wachowiaka czy w Świdwinie istnieje drużyna młodzików.”

Pan S. Basiów powiedział: „Jeśli chodzi o drużynę młodzików, to u nas jest to trochę inaczej. W Kołobrzegu też działa akademia, ale mają podpisaną umowę z „Kotwicą Kołobrzeg” i w pierwszej kolejności młodzi idą do „Kotwicy”. U nas byli bramkarze, którzy zostali przejęci, podpisali umowy i teraz oni będą sprzedawać tych zawodników, bo jest to ich prywatne. Będzie problem z przejściem do „Spójni”.

Pan Z. Maksiak Z-ca Burmistrza Miasta powiedział: „Przysłuchując się tej dyskusji widać, że sport w Świdwinie działa. Każdy narzeka, że tych pieniędzy jest za mało ale dzięki tym pasjonatom, mimo wszystko ta działalność sportowa wyczynowa jak i rekreacyjna jest prowadzona. Rozumiem, że tych środków na sport jest za mało, ale w tej chwili jest okazja, będziemy pracowali nad budżetem i można będzie jakieś propozycje postawić. Sami jednak państwo wiecie jakie są potrzeby, brakuje nam pieniędzy na drogi, ileś osób oczekuje na mieszkania, także potrzeb jest dużo. Też jestem za tym, żeby na sport dać więcej. Należą się duże słowa podziękowania dla państwa, którzy jesteście pasjonatami i w tym sporcie działają. ”

Radny P. Gasztold powiedział: „Jestem za prezesem „Spójni” Widać pana zaangażowanie i to mieszkańcy doceniają. Ja proponowałbym nawiązanie współpracy z innymi stowarzyszeniami czy organami, może byłoby wtedy łatwiej pozyskać jakieś środki.”

Pani E. Grabińska dodała: „W okresie ostatnich pięciu lat, wyprowadziliśmy z ulic, jak ja to nazywam, aż 18 tys. uczestników różnych naszych imprez. Tylko w bieżącym roku wiosną, mimo trudnych warunków pogodowych udało nam się zaangażować do udziału w imprezach prawie 600 osób, tylko na imprezy organizowane przez oddział, nie przez koła, bo tam jest wielokrotność tej liczby. Te środki, które państwo nam przeznaczacie są bardzo dobrze wykorzystywane.”

Pan B. Wachowiak Kierownik Wydziału Oświaty powiedział: „Przysłuchując się temu, o czym państwo mówicie, pojawia się wspólny mianownik a mianowicie pieniądze, a raczej ich niewystarczająca ilość. Rzeczywiście na etapie planowania środków do budżetu wskaźniki, które są brane przy projektowaniu budżetu, nie wskazują wzrostu wydatków na sport, a raczej ich zamrożenie na poziomie roku 2013. Ale śmiem twierdzić, że ten rok nie będzie tym rokiem kiedy będziemy mówili o zamrożeniu wydatków na sport, bo my zawsze na dodatkowe zadania staramy się środki zabezpieczyć. Pewnie lepiej by było, gdybyście państwo mieli te środki na początku roku i mogli w oparciu o nie planować sobie rok, ale proszę zwrócić uwagę, że jest to sposób na rozwiązanie wielu tematów. Tam gdzie były mądre propozycje, to te środki dodatkowe staraliśmy się zabezpieczyć. Na wszystkie stowarzyszenia, które dotujemy w 2013 roku na dzień dzisiejszy jest to ponad 301 tys. złotych, z tego 178 tys. na sport i turystykę.

Radny M. Ostapowicz pytał o te środki kapslowe. To jest kolejne ponad 110 tys. Ja przypomnę tylko, że około 80 tys. z tych środków kapslowych zabezpieczamy na zakup biletów dla młodzieży, która korzysta z Parku Wodnego w ramach lekcji wychowania fizycznego. To jest razem blisko 260 tys. na ten szeroko pojęty sport. Powiem jeszcze, że na 22 podmioty dotowane w 2013 roku połowa z nich, to są stowarzyszenia i kluby sportowe. I z roku na rok tych stowarzyszeń przybywa.

Mówić o realizacji działań zaplanowanych przez stowarzyszenia to chylę czoło przed państwem, bo realizujecie to naprawdę na wysokim poziomie, biorąc pod uwagę strukturę wydatków. I wysokie wyniki, nie tylko na poziomie powiatu, województwa, ale też kraju a także poza granicami również. Ale to nie tylko ten wynik wymierny, bo sukcesem są również kwestie związane z wychowywaniem młodzieży, czy oddziaływaniem na środowisko w przypadku wędkarzy. To są wszystko te walory, które sport zabezpiecza. I muszę powiedzieć, że jest też coraz lepsza promocja wyniku sportowego.

W swoim imieniu chciałbym podziękować państwu za pracę. "

Przewodnicząca Komisji przedstawiła wnioski:

1. zwiększyć środki na sport
2. zakupić i zamontować kilka urządzeń na powietrzu w ramach tzw. siłowni na powietrzu,
3. w ramach przydzielonych dotacji wygenerować dodatkowe środki dla klubów i stowarzyszeń związane z odpłatnością za stadion czy korzystanie z hali sportowej.

Radni jednomyślnie przyjęli ww wnioski.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji odczytała projekt planu pracy komisji na rok 2014 – załącznik do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag.

Ad 6

Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu komisji i ogłosiła spotkanie za zakończone.

Protokołowała:

M. Tyszczyk

Przewodnicząca Komisji

Anna Zdunek

Zdunek A.